
Oggetto: ELABORAZIONE  PIANO  EMERGENZIALE E DI EVACUAZIONE
PER EVENTO £CARNEVALE STORICO CASTIGNANESE 2020" -
LIQUIDAZIONE ING. ANTONIO PASQUALINI

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 42          DEL 14-04-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.42 del 14-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.42 del 14-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria precedente determinazione n. 15 del 05/02/2020, esecutiva, con la quale si
stabiliva:

“DI AFFIDARE direttamente all’Ing. Antonio Pasqualini di Castignano, residente in
Via Santa Maria della Valle  10, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Ascoli Piceno con il n.ro A1993, c.f.: PSQ NTN 84P03 H769V l’incarico di redazione
del piano di emergenza ed evacuazione per l’evento “Carnevale storico castignanese
2020”, che avrà luogo a Castignano il 25 febbraio 2020;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 1.000,00 al cap. 198 redigendo bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile al riguardo;
DI PROVVEDERE a liquidare e pagare, con separato atto, previo controllo della
nota contabile di spesa emessa dal professionista incaricato da parte del responsabile
dell’Ufficio Ragioneria e nei limiti del presente impegno;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013,
procedendo alla pubblicazione delle informazioni relative al presente atto sul sito web
dell’ente, nella apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;
DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;
DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Stefania
Sorrentino”

ACCERTATA la regolare esecuzione dell’incarico di cui sopra;

VISTA la nota contabile n. 1/2020 del 28/02/2020, trasmessa dal professionista incaricato e pervenuta
al protocollo generale dell’ente il 02/03/2020 al n. 1306,  per un importo complessivo di €. 1.000,00,
al lordo della ritenuta d’acconto del 20%;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla liquidazione delle competenze del suddetto
professionista per il servizio reso;

RILEVATO CHE lo stesso ha  provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della tracciabilità dei
pagamenti;

PRESO ATTO ai fini fiscali della dichiarazione dell'interessato di cui al prot.n.1306/2020;

ATTESO CHE l’impegno contabile è stato iscritto con la succitata determinazione del responsabile
dell’area amministrativa e che quindi nulla osta alla liquidazione della fattura di cui sopra;

DATO ATTO CHE:
ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 TUEL, con provvedimento sindacale n. 7-
del 20/05/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/2000 TUEL
la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria-
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e
per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della
corruzione;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.42 del 14-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati, approvato con deliberazione C.C. n. 7
del 25/03/2020;
VISTO il D.Lgs. 50/2016  e ss.mm.ii;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali
motivazioni del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE al all’Ing. Antonio Pasqualini di Castignano, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Ascoli Piceno con il n.ro A1993, c.f.: PSQ NTN 84P03 H769V la nota contabile n. 1 del
28/02/2020 dell’importo complessivo di €. 1.000,00 per l’incarico di redazione del piano di emergenza
ed evacuazione per l’evento “Carnevale storico castignanese 2020”;

DI IMPUTARE la suddetta spesa al cap. 198 bilancio corrente esercizio finanziario, sufficientemente
disponibile in relazione all’impegno assunto con determinazione n. 15 del 05/02/2020 in premessa
citata;

DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria alla emissione del mandato di pagamento in favore del
professionista incaricato.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del bilancio
comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio finanziario e,
pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA.
Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.42 del 14-04-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  28-04-2020 al
13-05-2020 con numero 501

Castignano, li 28-04-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


